

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第101期 第2四半期連結 累計期間	第102期 第2四半期連結 累計期間	第101期
会計期間	自 2021年4月1日 至 2021年9月30日	自 2022年4月1日 至 2022年9月30日	自 2021年4月1日 至 2022年3月31日
収益 (第2四半期連結会計期間) (百万円)	3,744,666 (1,872,539)	4,907,747 (2,532,117)	8,028,000
税引前四半期利益又は税引前利益 (百万円)	176,755	232,035	330,132
四半期(当期)利益 (親会社の所有者に帰属) (第2四半期連結会計期間) (百万円)	127,573 (70,866)	151,280 (76,445)	222,235
四半期(当期)包括利益 (親会社の所有者に帰属) (百万円)	130,330	268,049	304,647
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	1,586,477	1,858,627	1,735,011
総資産額 (百万円)	5,430,295	6,694,263	6,143,125
基本的1株当たり四半期(当期) 利益(親会社の所有者に帰属) (第2四半期連結会計期間) (円)	362.59 (201.41)	429.95 (217.26)	631.63
親会社所有者帰属持分比率 (%)	29.22	27.76	28.24
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	31,843	78,747	50,137
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△90,502	△62,106	△157,333
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△5,738	9,133	44,901
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高 (百万円)	616,663	725,280	653,013

- (注) 1. 当社は、国際会計基準（以下「IFRS」という。）により連結財務諸表を作成しております。
2. 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
3. 親会社の所有者に帰属する持分は、非支配持分を除く当社の所有者に帰属する資本の部の金額を表示しており、親会社所有者帰属持分比率は、当該金額にて計算しています。
4. 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益(親会社の所有者に帰属)については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。